SỞ GD&ĐT ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG THPT HUYỆN MƯỜNG NHÉ

Số:       /TB-THPTMN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mường Nhé, ngày       tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư số 30/TT-2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm

2024 của Bộ GD&ĐT về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và

trung học phổ thông;

Thực hiện văn bản số 970/SGDĐT-GDTrH ngày 10 tháng 4 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh cấp trung học năm

học 2025-2026;

 Trường THPT huyện Mường Nhé thông báo tuyển sinh vào lớp 10 năm

học 2025-2026 như sau:

 1. Phương thức tuyển sinh: Thi tuyển

 2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 405 học sinh.

 3. Đối tượng

Học sinh tốt nghiệp THCS trên địa bàn toàn huyện Mường Nhé; học sinh

tốt nghiệp THCS tại các xã giáp ranh với huyện Mường Nhé thuộc huyện Nậm

Pồ (xã Na Cô Sa, xã Pa Tần).

4. Môn thi, ngày thi, lịch thi

4.1. Môn thi

- Môn Toán: 90 phút;

- Môn Ngữ: 120 phút;

- Môn Tiếng Anh: 60 phút.

4.2. Ngày thi, lịch thi

- Ngày thi: Ngày 28/5/2025;

- Lịch thi:

Ngày Buổi Môn
Thời gian

làm bài

Thời gian

giao đề

Tính giờ làm

bài

28/5/2025

Sáng
Toán  90 phút 7 giờ 25 phút 7 giờ 30 phút

Tiếng Anh  60 phút 9 giờ 40 phút 9 giờ 45 phút

Chiều Ngữ văn 120 phút
13 giờ 55

phút

14 giờ 00

phút

5. Đăng ký dự thi: Tại Trường THPT huyện Mường Nhé, tổ dân cư số 2,

xã Mường Nhé, huyện Mường Nhé, tỉnh Điện Biên.

6. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Đơn đăng ký dự tuyển;

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bằng tốt nghiệp trung học cơ sở hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp trung

học cơ sở tạm thời hoặc bản sao bằng tốt nghiệp trung học cơ sở;

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

- Giấy xác nhận do Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn cấp (đối với

người học đã tốt nghiệp trung học cơ sở từ những năm học trước) không trong

thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật;

- Học bạ cấp trung học cơ sở;

- Đơn xin dự thi (thí sinh nhận mẫu đơn tại văn phòng của nhà trường);

- Hai ảnh cỡ 3cm x 4cm, kiểu ảnh chứng mình thư; ảnh đựng trong phong

bì, mặt sau ảnh ghi họ tên, ngày tháng năm sinh 01 ảnh dùng làm thẻ dự thi, 01

ảnh lưu tại trường để kiểm tra khi học sinh trúng tuyển;

Ghi chú: Trường hợp học sinh chưa hoàn thiện học bạ và các giấy tờ trên,

có thể dùng Phiếu đăng ký dự thi có xác nhận của Hiệu trưởng trường THCS nơi

học sinh đang theo học (theo Mẫu M20). Khi nhập học (nếu trúng tuyển), học

sinh hoàn thiện đủ hồ sơ theo hướng dẫn và nộp về trường trúng tuyển, đồng thời

hoàn toàn chịu trách nhiệm về các nội dung đã kê khai trên Phiếu đăng ký dự thi.

7. Thời gian thu nhận hồ sơ

Thời gian thu nhận hồ sơ: Từ ngày 05/5/2025 đến 17h00 ngày 20/5/2025.

Địa điểm nhận hồ sơ: Văn phòng nhà trường.

Trên đây là Thông báo tuyển sinh vào lớp 10 của Trường THPT huyện

Mường Nhé năm học 2025-2026. Các bậc phụ huynh và học sinh có thể tìm hiểu

chi tiết về công tác tuyển sinh tại nhà trường vào các giờ hành chính từ thứ 2 đến

thứ 7 hoặc truy cập vào trang fanpage của nhà trường theo địa chỉ Trường

THPT  Mường Nhé.

 Nhà trường kính mong UBND các xã, Ban giám hiệu các trường THCS

thông báo rộng rãi các nội dung trên để học sinh và phụ huynh được biết.

 Mọi vướng mắc xin liên hệ:

 Ông: Lê Trường Giang – Hiệu trưởng; ĐT: 0342530555

Ông: Khoàng Văn Châu - Phó Hiệu trưởng; ĐT: 0855076866

Nơi nhận:

- UBND huyện Mường Nhé (để b/c);

- Phòng GD&ĐT huyện Mường Nhé;

- UBND các xã trên địa bàn huyện, các xã Pa

Tần, Na Cô Sa huyện Nậm pồ;

- Các Trường THCS trên địa bàn huyện;

- Các Trường THCS Pa Tần, Na Cô Sa huyện

Nậm pồ;

- Hội đồng tuyển sinh;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trường Giang

		2025-04-17T09:40:44+0700

		2025-04-17T09:43:27+0700

		2025-04-17T09:43:34+0700

		2025-04-17T09:43:34+0700